

Mødereferat HAF-møde d. 2.3.2025

Referent: Peter Kusk.

Mødedeltagere: 8 medlemmer var fremmødt og 1 afbud.

Dagsorden:

Velkomst ved Formanden/ Jan Hougaard

Aftenens emne var kunstig solformørkelse v/Jan Hougaard

Forum:

Eventuelt:

Velkomst:

Formanden bød velkommen til de fremmødte, og forestod selv aftenens hovedemne.

Kunstig solformørkelse:

Kunstig solformørkelse er et tiltag, hvormed man vil forsøge, ad kunstig vej, at afdække solens kiven, så kun koronaen er synlig, med det formål bedre at kunne aflæse/bestemme fremtidige sol udbrud, der i tidens løb jo har frembragt flere forstyrrelser på jorden, og på den måde bedre vil kunne varsle i god tid, og sikre sig de fornødne beskyttelsesforanstaltninger. Ved at afdække selve solen, og kun solskiven, vil man gerne kunne blive klogere på hvad der sker i de masseudkastninger der foregår i solens atmosfære, der er rimelige problematiske, fordi man ikke rigtig forstår årsagerne. Jan fortalte om de informationer han var i besiddelse af, og de tiltag man vil lave for at kunne praktisere projektet, det var meget spændende.

Forum og eventuelt:

Eigil havde været ved at undersøge hvordan vores penge kunne og skulle anbringes, det er åbenbart et større projekt, da der er utrolig mange oplysninger banken/sparekassen skal have, så der er endnu ikke truffet nogen afgørelse om, hvad vi gør. Eigil arbejder videre med sagen, nogle skal have et oprettelsesgebyr og et fast årligt gebyr, og nogle skal ikke have oprettelsesgebyr, men så et lidt større årligt gebyr, vi må afvente hvad Eigil beslutter. Eigil havde også det nyindkøbte SeeStar camera med, og han havde erhvervet det til en meget fornuftig pris kr. 4973 dejligt at han havde undersøgt mange forskellige leverandører for nogle skulle have et par tusinde mere. Tak til Eigil for at bruge tid på det igangværende tiltag.

Erik Schreiber informerede os om, som tidlige omtalt, at der skal nye infoskilte op på planetstien, grundet hærværk er det nødvendigt at udskifte skiltene, og dette arbejde er nu sat i gang, City skilte i Horsens foretager denne udskiftning, den totale udgift vil beløbe sig til kr.6812.50 Erik har haft en del kontakt til kommunen, og denne udgift bliver med stor sandsynlighed betalt af dem. En stor tak til Erik, da han har lagt meget arbejde i at føre dette projekt til dørs.

Ole havde forskellige astronomiske ting med som han ville forære væk, og der var fine ting imellem, som nogen af os løb af med, Tak skal du have Ole.

Næste møde er søndag d. 6 april hvor emnet er: stjernernes alfabet v/Martin første halvdel.

Kageordning April mødet – der er desværre ikke aftalt nogen ordning.

Mandag d. 3.3.2025 Peter Kusk